報道媒体関係 各位　　2024年5月5日12:00PRESS RELEASE　　　　　　　　　　　株式会社オフィス・インベーダー

【重要】解禁日時：2024年5月5日(日)メーデー12:00解禁
新作映画公開を記念し、《外国人労働者》をテーマにした
社会派ブラックコメディ映画『縁の下のイミグレ』
期間限定Youtube無料配信決定！

[image: ]平素よりお世話になっております。

この度、弊社のなるせゆうせいの最新社会派映画『威風堂々』の劇場公開を記念し、
また労働者たちへの後押しの気持ちを込めて、映画『縁の下のイミグレ』をYouTubeにてメーデーより期間限定無料公開したいと思います！
つきましては、本情報を解禁素材とともに、ニュースとしてお取り上げのほど、宜しくお願い申し上げます。

詳細が下記の通りでございます。

◆映画『縁の下のイミグレ』期間限定無料公開◆
期間：2024年5月5日(日)19:00 ～ 5月31日(金)23:59
配信URL： https://youtu.be/bfMm-PYGtao?si=s6A1cyFb0uzkd2nW

観られなかった方々にお届けできる機会として、是非映画「イミグレ」に携わっていただき、
応援して頂いた皆様からも周知・拡散にご協力いただけますと幸いです。切り抜きも可能です

労働者をテーマにした作品ゆえ、5月5日（日）メーデーから無料公開はじめます！
皆様からも発信していただけると大きな追い風になります！
よろしければ是非、ご協力いただけますと幸いでございます。

また、本年の夏頃から全国で順次公開予定の、
《奨学金》を題材にした社会派映画『威風堂々』も、よろしければ是非、ご注目ください！

◆映画『威風堂々』（監督・脚本：なるせゆうせい）◆
https://www.ifudodo.com/

▼公式Twitter
https://twitter.com/ifudodo_movie

▼公式Facebook
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558113553766

▼クラウドファンディング（5月31日まで）
https://camp-fire.jp/projects/view/741143?utm_campaign=cp_po_share_c_msg_mypage_projects_show

	無料公開する『縁の下のイミグレ』について

映画『縁の下のイミグレ』は、
『外国人労働者』にスポットを当て、日本に夢を抱いてやってくる技能実習生の少女、彼女の窓口となる監理機関や、受け入れ企業、手続きを司る特定行政書士、海外労働者を推奨する政治家など、そこに取り巻く人々の悲喜こもごもを描く異色の社会派ブラックコメディー作品。

映画『縁の下のイミグレ』のDVDも大好評発売中！
お得なパンフレットセットなども好評販売中！
数量限定の販売のため、無くなり次第終了となります。お早めにお買い求めください！

◆DVD情報　￥5,500（税込）
　《収録内容》
・本編映像 ・プチメイキング映像（約15分）
《予約リンク》
　　https://inveider.stores.jp/?category_id=64d735616005370031ff724e

エンタメとこの国の未来について考えるきっかけの一つとして、今日本が直面する問題に立ち向かう少女・ハインの葛藤や彼女を取り巻く人々の思いを描く。
映画『縁の下のイミグレ』　に是非ご注目ください！

ストーリー

貧しい家族を支えるため発展途上国から【技能実習生】として日本にやってきたハイン（ナターシャ）。
ジャパニーズドリームを夢見て工場で働くも、職場での不遇が続いた。

そんな状況を不憫に思った日本の知り合い土井（堀家一希）は、ネットで無料相談を見つけ、相談の予約をする。
訪れた先の行政書士の事務所では、曲者の行政書士・近藤（マギー）と、新垣（中村優一）に対応を受けるが、その中で、
ハインが借金をせざるを得なかったことも知り、「技能実習生」の制度の闇が徐々にわかっていく土井。
曲者の近藤は、本来の仕事を超え、ハインをサポートする監理団体という団体に直談判。
それを受けて慌てて監理団体の西村（ラサール石井）も駆けつけるが、その行政書士事務所に相談したのがハインだとわかると逆にクレーム、
我々を攻めるならハインも一緒に攻めるべきだと。話が二転三転する中、さらに話に乱入する野々村議員（猪俣三四郎）。
この国の深刻な労働者不足を外国人で補おうという政策を推進しているおバカ二世議員も話に加わり、話は思わぬ方向へ・・・。
賃金をあげよう！と躍起になる政府。だが、その下で最低賃金のまま働かされる外国人労働者。

この滑稽な矛盾。果たして、この国に夢を描いてやってきた外国人労働者に未来はあるのか！？
外国人労働者を受け入れるこの制度で、労働力不足は補えるのか！？
「安い国ニッポン」の底を支えてる陽の目を見ない外国人労働者にスポットが当てた異色の社会派ブラックコメディ！

キャスト ： ナターシャ / 堀家一希 中村優一 猪俣三四郎 マギー / ラサール石井　他
監督・脚本 ： なるせゆうせい
原作・原案 ： 「アインが見た、碧い空。あなたの知らないベトナム技能実習生の物語」（学而図書刊／近藤秀将著）
監修 ： 近藤秀将  ／ 企画 ： 縁の下のイミグレ製作委員会
制作プロダクション ： パーフェクトワールド株式会社  ／ 制作協力 ： 株式会社オフィス・インベーダー
配給 ： 株式会社トリプルアップ ／ 製作 ： 株式会社らくがきエンターテイメント
《公式サイト》 https://www.imigure.com/　《公式X》 https://twitter.com/imigure_movie

 ◆お問い合わせ
株式会社オフィス・インベーダー　担当：森谷
《MAIL》  info@inveider.com　《TEL》 080-6914-6281

image1.jpeg